

ITMS 26220220120

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov

ČÍSLO ZMLUVY: 113/2010/2.2/OPVaV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 113/2010/2.2/OPVaV/D01 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre
štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 13.12. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Národné lesnícke centrum
 sídlo : T. G. Masaryka 22, 960 92 Zvolen
 zapísaný v : -
 konajúci : Ing. Milan Lalkovič.
 IČO : 42001315
 DIČ : 2022091027

banka :

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

~~zálohové platby:~~² a)

b)

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **113/2010/2.2/OPVaV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26220220120**, uvedených v Článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Článok 5 bod 5.2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 5 bod 5.2 nasledovne:

Prijímateľ je povinný podávať Žiadosti o platbu nasledovne:

- V prípade predfinancovania 1-krát za kalendárny mesiac v minimálnej výške 3 000,00 EUR (slovom tritisíc EUR) s tým, že všetky účtovné doklady zahrnie do jednej žiadosti o platbu, vždy v priebehu kalendárneho mesiaca nasledujúceho po kalendárnom mesiaci, do ktorého boli zahrnuté účtovné doklady na preplatenie. V prípade, že v priebehu nasledujúcich dvoch mesiacov po podaní predfinancovania nedosiahne prijímateľ výšku výdavkov za všetky účtovné doklady 3 000,00 EUR (slovom tritisíc EUR), môže podať žiadosť o platbu aj na nižšiu sumu.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prijímateľ je povinný vykonať úhradu dodávateľovi/zhotoviteľovi do 7 kalendárnych dní odo dňa pripísania prostriedkov na účet Prijímateľa a zároveň zúčtovať poskytnuté predfinancovanie v plnej výške do 21 kalendárnych dní odo dňa pripísania prostriedkov na účet Prijímateľa. V prípade nezúčtovania plnej výšky predfinancovania je Prijímateľ povinný nezúčtovaný rozdiel vrátiť po dohode s Poskytovateľom na účet platobnej jednotky.

V prípade refundácie (priebežná platba) bude Prijímateľ podávať žiadosť o platbu (priebežná platba) jedenkrát za dva kalendárne mesiace v minimálnej výške 8 000,00 € (slovom osemtisíc EUR), a to v priebehu kalendárneho mesiaca nasledujúceho po kalendárnom mesiaci, v ktorom zahŕnie deklarované oprávnené výdavky do žiadosti o platbu (resp. uhradí výdavok). Ak za uvedené obdobie dvoch kalendárnych mesiacov suma deklarovaných výdavkov nedosiahne sumu 8 000,00 € (slovom osemtisíc EUR), podá Prijímateľ žiadosť o platbu v priebehu kalendárneho mesiaca nasledujúceho po kalendárnom mesiaci, kedy suma deklarovaných výdavkov dosiahne minimálne výšku 8 000,00 € (slovom osemtisíc EUR). Limit 8 000,00 € (slovom osemtisíc EUR) neplatí v prípade záverečnej žiadosti o platbu. Výdavky v žiadosti o platbu – priebežná môžu byť zahrnuté za maximálne obdobie 12 kalendárnych mesiacov.

- (2) Zo Zmluvy o poskytnutí NFP sa vypúšťajú prílohy č. 3 Podpisové vzory a č. 6 Plnomocenstvo.

Prílohy zmluvy o poskytnutí NFP sa prečísľujú nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku,

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP,

Príloha č. 3 Rozpočet projektu,

Príloha č. 4 Prehľad aktivít projektu.

- (3) V nadväznosti na zmenu uvedenú v odseku 2 tohto článku sa mení prvá veta v článku 6 bod 6.3 Zmluvy o poskytnutí NFP nasledovne:

6.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Rozpočet projektu, 4. Prehľad aktivít projektu.

- (4) Článok 6 bod 6.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 6 bod 6.4 nasledovne:

6.4 Prijímateľ je povinný bezodkladne písomne oznámiť Poskytovateľovi zmenu alebo doplnenie osôb oprávnených konať v mene Prijímateľa a doručiť Poskytovateľovi nové podpisové vzory a v prípade zmeny alebo doplnenia zástupcu aj novú plnú moc. V prípade zmeny štatutára je Prijímateľ povinný doručiť originál alebo úradne overenú kópiu menovacieho dekrétu alebo iný dokument potvrdzujúci vykonanie zmeny v osobe štatutára a v prípade zmeny zástupcu je Prijímateľ povinný doručiť aj odvolanie alebo výpoveď plnej moci na predchádzajúceho zástupcu.

- (5) Zoznam príloh sa mení nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Rozpočet projektu

Príloha č. 4 Prehľad aktivít projektu

- (6) V článku 1 bod 1.2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nasledujúce údaje o Prijímateľovi nahrádzajú novými údajmi:

Konajúci: Ing. Milan Lalkovič (na základe menovacieho dekrétu)

Ostatné prílohy Zmluvy

- (7) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa vo Zvolene, dňa:

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Ing. Milan Lalkovič

Prílohy:

Príloha č. 1 - Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR)

	Názov položky rozpočtu	Číselník skupiny výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena) ¹⁾	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA/DPH	Oprávnené výdavky projektu spolu (DPH)	Komentár k rozpočtu - v komentári uveďte aj člena partnerstva, ktorého sa výdavok týka (ak je to relevantné)	Priradenie k aktivitám projektu (číslo aktivity v Opise projektu FI) ⁵⁾	Hlavný partner	Partner č. 1	Partner č. 1+n
A	B	BI	C	D	E	F1 = D * E	F2	F3	G	H	I	J	K
1. Zariadenie a vybavenie projektu						EUR	EUR	EUR			EUR	EUR	EUR
1.1. Zariadenie a vybavenie						66 700,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.1.1.	Nákup zariadenia, vybavenia, strojov, prístrojov a laboratórnych zariadení		ks	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.1.1.1	Laboratórna sušička	713004	ks	1	3 800,000	3 800,00	0,00	0,00	min. technické parametre: systém nútenej cirkulácie, teplotný rozsah od 10 do 250 °C, vnútorná komora z nerezovej ocele, objem nad 240 litrov účel využitia: sušenie vzoriek odobratej biomasy pre účely jej kvantifikácie cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.3	0,00	0,00	0,00
1.1.1.2	LCD obrazovka	713004	ks	1	3 000,000	3 000,00	0,00	0,00	min. technické parametre: 63", full HD, USB pripojenie, HDMI pripojenie účel využitia: prezentácia výsledkov výskumu z elektronických médií (PC, digitálne fotoaparáty, videokamera) počas špecializovaných školení o ochrane lesa na Stredisku LOS Banská Štiavnica cena: stanovená na základe prieskumu trhu	2.1	0,00	0,00	0,00
1.1.1.3	Videokamera	713004	ks	1	2 000,000	2 000,00	0,00	0,00	min. technické parametre: rozlíšenie Full HD, rozhranie USB 2.0, HDMI out, záznam na HDD 120 GB, CMOS 5Mpx účel využitia: dokumentácia zorganizovaných konferencií, seminárov, aktívov a účasti na nich cena: stanovená na základe prieskumu trhu	2.1	0,00	0,00	0,00
1.1.1.4	Prenosná meteorologická stanica	713004	ks	2	8 200,000	16 400,00	0,00	0,00	min. technické parametre: snímače: wind senzor - rýchlosť a smer vetra, snímač vlhkosti, snímač teploty vzduchu, zrážkomer, snímač prízemnej teploty vzduchu, snímač teploty pôdy s 20 m káblom, vlhkosť pôdy, snímač tlaku, Solar Radiation Sensor, 2 m stožiar, rameno 1, rameno 2, kryty, podstavce, káble, datalogery, s ostatným dodaným hardwarom a softwarom účel využitia: zisťovanie a ukladanie meteorologických údajov na vybraných plochách cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.4	0,00	0,00	0,00
1.1.2.	Software		ks	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.1.2.1	Program na analýzu hrúbkového prírastku	711003	ks	1	6 500,000	6 500,00	0,00	0,00	min. technické parametre: automatizované zisťovanie prírastku, nelineárne analýzy údajov, práca v prostredí kompatibilnom s OS Windows účel využitia: spracovanie údajov hrúbkového prírastku cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1	0,00	0,00	0,00
1.1.3.	Licencie		ks	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.1.4.	Vytváranie počítačových sietí		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.1.5.	Nákup IKT		ks	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00

									min. technické parametre: Procesor s využitím dvoch jadier, s nízkou spotrebou a s výkonom vyšším ako notebookové procesory, RAM 4GB, monitor min 13 palcový, prachovzdorný, odolný proti striekajúcej vode, nárazuvzdorný, dlhá výdrž batérie, bezdrôtová konektivita WLAN, Bluetooth, HSDPA, GPS, DVD mechanika účel využitia: zber a spracovanie údajov v teréne cena: stanovená na základe prieskumu trhu		0,00	0,00	0,00
1.1.5.1	Notebook do terénu	713002	ks	1	5 000,000	5 000,00	0,00	0,00		1.2			
1.1.5.2	GPS obojok	713004	ks	10	3 000,000	30 000,00	0,00	0,00	min. technické parametre: min. 20000 GPS pozícií počas životnosti batérií, VHF a UHF komunikácia, senzor aktivity, senzor mortality účel využitia: monitoring pohybu a správania sa srnčej zveri cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.2	0,00	0,00	0,00
1.1.6.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		ks	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.2.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.2.1.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku - (názov)		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.2.2.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku - (názov)		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.2.3.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.3.	Stavebné úpravy					0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.3.1.	Nevyhnutné stavebné úpravy spojené s inštaláciou zariadenia, strojov a prístrojov		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.4.	Stavebný dozor					0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.4.1.	Stavebný dozor		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.5.	Projekčná činnosť					0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.5.1.	Projektová stavebná dokumentácia pre stavebné povolenie		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.5.2.	Autorský dozor projektanta / architekta		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.6.	Zariadenie a vybavenie - iné					123 830,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.6.1.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		ks	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.6.1.1	Mechanický chrbtový postrekovač	633004	ks	2	120,000	240,00	0,00	0,00	min. technické parametre: piestové čerpadlo, objem nádrže min. 15 litrov, regulátor tlaku účel využitia: aplikácia pesticídov cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.3	0,00	0,00	0,00
1.6.1.2	Chrbtový motorový rosič	633004	ks	1	730,000	730,00	0,00	0,00	min. technické parametre: 2-taktný motor, min. výkon 2,4 kW, max. prietok vzduchu 1100 m ³ /hod., objem nádrže 12 litrov účel využitia: aplikácia fungicídov a herbicídov cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.3	0,00	0,00	0,00
1.6.1.3	Elektronické pipety	633004	ks	2	500,000	1 000,00	0,00	0,00	min. technické parametre: osemkanálová 1-10 µl, 20-200 µl účel využitia: presné dávkovanie chemikálií pri izolácii DNA a pri elektroforéze amplifikovanej DNA vzorky cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.3	0,00	0,00	0,00
1.6.1.4	Laboratórne váhy	633004	ks	1	500,000	500,00	0,00	0,00	min. technické parametre: citlivosť 0,1g, váživosť 6000g účel využitia: presné váženie chemikálií cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.3	0,00	0,00	0,00

									min. technické parametre: DNA Markery účel využitia: základné DNA markery nám slúžia na určenie alebo potvrdenie veľkosti fragmentov DNA v ostatných vzorkách v géli cena: stanovená na základe prieskumu trhu		0,00	0,00	0,00
1.6.1.5	Rebriky do elektroforézy	633004	ks	10	95,000	950,00	0,00	0,00		1.3			
1.6.1.6	Kontinuálne merače teploty	633004	ks	42	150,000	6 300,00	0,00	0,00	min. technické parametre: dataloger a vlastný stojan, napájanie na batériu, vodotesnosť, rozmery do 10cm, teplotný rozsah funkčnosti od - 30 °C do + 50 °C, kompatibilita s OS Windows účel využitia: kontinuálne meranie teploty v terénne na plôškach s rôznou formou zásahu potláčania nežiadúcej vegetácie cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.3	0,00	0,00	0,00
1.6.1.7	Kontinuálne merače radiácie, vzdušnej vlhkosti a teploty	633004	ks	24	300,000	7 200,00	0,00	0,00	min. technické parametre: dataloger a vlastný stojan, napájanie na batériu, vodotesnosť, rozmery do 10cm, teplotný rozsah funkčnosti od - 30 °C do + 50 °C, kompatibilita s OS Windows účel využitia: kontinuálne meranie slnečnej radiácie, vzdušnej vlhkosti a teploty v terénne na plôškach s rôznou formou zásahu potláčania nežiadúcej vegetácie cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.3	0,00	0,00	0,00
1.6.1.8	Kontinuálne merače pôdneho vodného potenciálu	633004	ks	42	250,000	10 500,00	0,00	0,00	min. technické parametre: dataloger s napojením na čidlá pôdneho vodného potenciálu (sádrové bločky), napájanie na batériu, vodotesnosť, rozmery do 10cm, teplotný rozsah funkčnosti od - 15 °C do + 50 °C, kompatibilita s OS Windows účel využitia: kontinuálne meranie pôdneho vodného potenciálu v terénne na plôškach s rôznou formou zásahu potláčania nežiadúcej vegetácie cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.3	0,00	0,00	0,00

1.6.1.9	Notebook	633002	ks	3	1 200,000	3 600,00	0,00	0,00	min. technické parametre: veľkosť displeja: 13,3" • Procesor s využitím dvoch jadier, s nízkou spotrebou a s výkonom vyšším ako notebookové procesory • Veľkosť pamäte RAM: 4 GB • HDD: 500 GB • Bezdrôtová sieť (WiFi) • Bluetooth • Vstavaná web kamera • Optická mechanika: DVD+/-RW • Operačný systém kompatibilný s už existujúcim prostredím organizácie (t.j. OS Win7 Pro) • Komplexný komerčný kancelársky balíček SW pre profesionála, ktorý musí obsahovať minimálne: textový editor s natívnou podporou formátu *.docx, tabuľkový editor s natívnou podporou formátu *.xlsx, nástroj na tvorbu dynamických prezentácií, program na správu kontaktov a elektronickej pošty, program na vytváranie, správu a editáciu databáz. Jednotlivé moduly musia byť medzi sebou kompatibilné. Licencia NEviazaná na HW. účel využitia: spracovanie a vyhodnocovanie zozbieraných údajov, prezentovanie výsledkov výskumu na odborných seminároch a konferenciách cena: stanovená na základe prieskumu trhu	0,00	0,00	0,00
1.6.1.10	Fotoaparát-telo	633004	ks	1	800,000	800,00	0,00	0,00	min. technické parametre: Celkový počet pixelov (rozlíšenie): 15,1 Mpx • Čistenie CCD/CMOS snímača: Áno • Kofajničky pre externý blesk: Áno • Formát obrazového záznamu: RAW, JPEG • Podporované pamäťové karty: SD / SDHC karta • Veľkosť displeja: 3 " • Hľadáček: Áno • Typ batérie: Li-ion účel využitia: dokumentácia priebehu výskumu cena: stanovená na základe prieskumu trhu	0,00	0,00	0,00
1.6.1.11	Objektív	633004	ks	1	400,000	400,00	0,00	0,00	min. technické parametre: 55-250 mm účel využitia: dokumentácia priebehu výskumu cena: stanovená na základe prieskumu trhu	0,00	0,00	0,00
1.6.1.12	Objektív-širokouchlý	633004	ks	1	600,000	600,00	0,00	0,00	min. technické parametre: Širokouchlý objektív, Maximálna svetelnosť: 3,5 – 6,3 f/ • Najkratšia zaostrovacia vzdialenosť: 0,45 m • Počet lamiel clony : 7 účel využitia: dokumentácia priebehu výskumu cena: stanovená na základe prieskumu trhu	0,00	0,00	0,00
1.6.1.13	Krovinorez	633004	ks	1	900,000	900,00	0,00	0,00	min. technické parametre: Objem valca: 45 cm ³ , Výkon: 2,0 kW, Objem palivovej nádrže: 0,9 l, Maximálne otáčky: 9000 ot/min, Dĺžka nosnej rúry: 1355 mm, Hmotnosť: 7,9 kg, Vibrácie pri max. otáčkach ľavá/pravá rukoväť max: 2,5/2,7 m/s ² účel využitia: príprava pokusných plôch, odstraňovanie nežiaducej vegetácie, krovinorez bude využitý aj v iných aktivitách cena: stanovená na základe prieskumu trhu	0,00	0,00	0,00

									min. technické parametre: 8 GB, kompatibilita s Windows Vista účel využitia: prenos elektronických súborov z počítača na počítač napr. pri prezentáciách na konferenciách, seminároch a aktívach cena: stanovená na základe prieskumu trhu		0,00	0,00	0,00
1.6.1.14	USB kľúče	633002	ks	20	20,000	400,00	0,00	0,00		2.1			
1.6.1.15	Farebná tlačiareň	633002	ks	2	1 000,000	2 000,00	0,00	0,00	min. technické parametre: sieťová, laserová, 600 x 1200 dpi účel využitia: tlač článkov, pozvánok na semináre, správ z riešenia projektu cena: stanovená na základe prieskumu trhu	2.1	0,00	0,00	0,00
1.6.1.16	Software	633013	ks	3	400,000	1 200,00	0,00	0,00	min. technické parametre: plná verzia užívateľského softwaru pre notebooky účel využitia: užívateľský software cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.4	0,00	0,00	0,00
1.6.1.17	Software	633013	ks	1	400,000	400,00	0,00	0,00	min. technické parametre: plná verzia užívateľského softwaru pre notebooky účel využitia: užívateľský software cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.2	0,00	0,00	0,00
1.6.1.18	Polarizačný filter	633004	ks	2	260,000	520,00	0,00	0,00	min. technické parametre: polarizácia svetla účel využitia: dokumentácia výskumu cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.4	0,00	0,00	0,00
1.6.1.19	Multimediálny prehrávač	633004	ks	1	350,000	350,00	0,00	0,00	min. technické parametre: Podporované audio formáty: AC3, FLAC, AAC, PCM, WMA, OGG, WAV, MP3 • Podporované video formáty: H.264/AVCHD, DivX HD, VOB, WMV, DivX, MKV, Xvid, AVI, H. 264, MOV (MPEG-4, H.264), MPEG-4, MPEG-2, MPEG-1 • Podporované obrázkové formáty: TIF/ TIFF, GIF, JPEG/ JPG • Vstavaný harddisk (HDD): Áno účel využitia: prezentácia zorganizovaných konferencií, seminárov, aktívov a účasti na nich z počítačov, foroaparátov a videokamery cena: stanovená na základe prieskumu trhu	2.1	0,00	0,00	0,00
1.6.1.20	Software	633013	ks	3	400,000	1 200,00	0,00	0,00	min. technické parametre: plná verzia užívateľského softwaru pre notebooky účel využitia: užívateľský software cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.3	0,00	0,00	0,00
1.6.1.21	Dataloger	633004	ks	20	320,000	6 400,00	0,00	0,00	min. technické parametre: datalogger s pamäťou min. 1 kB, meranie teploty a vlhkosti účel využitia: stanovenie charakteristík prostredia cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.4	0,00	0,00	0,00
1.6.1.22	Detektor kovov	633004	ks	1	950,000	950,00	0,00	0,00	min. technické parametre: hmotnosť 1,35 kg, vodeodolný, identifikácia hĺbky predmetu, LCD , automatické odladenie vplyvu pôdy účel využitia: hľadanie inštalovaných pôdných datalogerov cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.4	0,00	0,00	0,00

								min. technické parametre: Celkový počet pixelov (rozlíšenie): 15,1 Mpx • Čistenie CCD/CMOS snímača: Áno • Koľajničky pre externý blesk: Áno • Formát obrazového záznamu: RAW, JPEG • Podporované pamäťové karty: SD / SDHC karta • Veľkosť displeja: 3 " • Hľadáčik: Áno • Typ batérie: Li-ion účel využitia: dokumentácia priebehu výskumu cena: stanovená na základe prieskumu trhu		0,00	0,00	0,00
1.6.1.23	Fotoaparát-telo	633004	ks	1	800,000	800,00	0,00	0,00	1.4			
1.6.1.24	Objektív-zoom	633004	ks	1	370,000	370,00	0,00	0,00	1.4	0,00	0,00	0,00
1.6.1.25	Objektív-makro	633004	ks	1	550,000	550,00	0,00	0,00	1.4	0,00	0,00	0,00
1.6.1.26	Motorová píla	633004	ks	1	800,000	800,00	0,00	0,00	1.4	0,00	0,00	0,00
1.6.1.27	Motorový postrekovač	633004	ks	1	850,000	850,00	0,00	0,00	1.4	0,00	0,00	0,00
1.6.1.28	Software	633013	ks	6	400,000	2 400,00	0,00	0,00	2.1	0,00	0,00	0,00
1.6.1.29	Malaiseho pasce	633004	ks	4	210,000	840,00	0,00	0,00	1.4	0,00	0,00	0,00
1.6.1.30	Rýľ	633004	ks	4	45,000	180,00	0,00	0,00	1.4	0,00	0,00	0,00
1.6.1.31	Pôdne eklektory	633004	ks	10	40,000	400,00	0,00	0,00	1.4	0,00	0,00	0,00
1.6.1.32	Digitálne posúvne meradlo	633004	ks	4	50,000	200,00	0,00	0,00	1.4	0,00	0,00	0,00
1.6.1.33	Zariadenia na nočné zbery	633004	ks	4	150,000	600,00	0,00	0,00	1.4	0,00	0,00	0,00

								min. technické parametre: rozmery min. 24x24 cm, hĺbka sita 100 cm, veľkosť ôk sita 6-7mm, 10-12 mm, s doplnkovým sitom s okami cca 6 mm účel využitia: odchyt hmyzu aktívneho v pôde a hrabanke cena: stanovená na základe prieskumu trhu		0,00	0,00	0,00
1.6.1.34	Preosievadlá na pôdne vzorky	633004	ks	3	140,000	420,00	0,00	0,00	1.4			
1.6.1.35	Prenosná elektrocentrála	633004	ks	1	1 500,000	1 500,00	0,00	0,00	1.4	0,00	0,00	0,00
1.6.1.36	Motyka	633004	ks	4	45,000	180,00	0,00	0,00	1.4	0,00	0,00	0,00
1.6.1.37	Štatistický software	633013	ks	3	2 000,000	6 000,00	0,00	0,00	1.4	0,00	0,00	0,00
1.6.1.38	PDA-vreckový počítač	633002	ks	4	1 500,000	6 000,00	0,00	0,00	1.4	0,00	0,00	0,00
1.6.1.39	PDA-vreckový počítač	633002	ks	5	1 500,000	7 500,00	0,00	0,00	1.3	0,00	0,00	0,00
1.6.1.40	PDA-vreckový počítač	633002	ks	2	1 500,000	3 000,00	0,00	0,00	2.1	0,00	0,00	0,00
1.6.1.41	PDA-vreckový počítač	633002	ks	2	1 500,000	3 000,00	0,00	0,00	1.2	0,00	0,00	0,00

1.6.1.42	PDA-vreckový počítač	633002	ks	2	1 500,000	3 000,00	0,00	0,00	min. technické parametre: vodovzdorné, prachuvzdorné, nárazuvzdorné, integrovaná bezdrôtová komunikáciaprocessor 516 MHz, 128 MB operačnej pamäte, 512 MB internej flash pamäte účel využitia: zber kvalitatívnych a kvantitatívnych údajov z terénu cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1	0,00	0,00	0,00
1.6.1.43	GPS mapy	633013	ks	4	1 000,000	4 000,00	0,00	0,00	min. technické parametre: porastová mapa účel využitia: orientácia v teréne cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.4	0,00	0,00	0,00
1.6.1.44	GPS mapy	633013	ks	5	1 000,000	5 000,00	0,00	0,00	min. technické parametre: porastová mapa účel využitia: orientácia v teréne cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.3	0,00	0,00	0,00
1.6.1.45	GPS mapy	633013	ks	2	1 000,000	2 000,00	0,00	0,00	min. technické parametre: porastová mapa účel využitia: orientácia v teréne cena: stanovená na základe prieskumu trhu	2.1	0,00	0,00	0,00
1.6.1.46	GPS mapy	633013	ks	2	1 000,000	2 000,00	0,00	0,00	min. technické parametre: porastová mapa účel využitia: orientácia v teréne cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.2	0,00	0,00	0,00
1.6.1.47	GPS mapy	633013	ks	2	1 000,000	2 000,00	0,00	0,00	min. technické parametre: porastová mapa účel využitia: orientácia v teréne cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1	0,00	0,00	0,00
1.6.1.48	Notebook	633002	ks	3	1 200,000	3 600,00	0,00	0,00	min. technické parametre: veľkosť displeja: 13,3" • Procesor s využitím dvoch jadier, s nízkou spotrebou a s výkonom vyšším ako notebookové procesory • Veľkosť pamäte RAM: 4 GB • HDD: 500 GB • Bezdrôtová sieť (WiFi) • Bluetooth • Vstavaná web kamera • Optická mechanika: DVD+/-RW • Operačný systém kompatibilný s už existujúcim prostredím organizácie (t.j. OS Win7 Pro) • Komplexný komerčný kancelársky balíček SW pre profesionála, ktorý musí obsahovať minimálne: textový editor s natívnou podporou formátu *.docx , tabuľkový editor s natívnou podporou formátu *.xlsx, nástroj na tvorbu dynamických prezentácií, program na správu kontaktov a elektronickej pošty, program na vytváranie, správu a editáciu databáz. Jednotlivé moduly musia byť medzi sebou kompatibilné. Licencia NEviazaná na HW. účel využitia: spracovanie a vyhodnocovanie zozbieraných údajov, prezentovanie výsledkov výskumu na odborných seminároch a konferenciách cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.4	0,00	0,00	0,00
1.6.1.49	Výsuvná meracia lata	633004	ks	1	500,000	500,00	0,00	0,00	min. technické parametre: meracia dĺžka 8 m, vrátane púzdra účel využitia: meranie výšok stromov cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.1	0,00	0,00	0,00
1.6.1.50	Objektív-zoom	633004	ks	1	370,000	370,00	0,00	0,00	min. technické parametre: f/3.5-5.6 USM, EF 28-200mm účel využitia: dokumentácia práce cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.2	0,00	0,00	0,00

1.6.1.51	Databanka	633002	ks	2	350,000	700,00	0,00	0,00	min. technické parametre: 320 GB HDD, čítačka CF a SDHC, displej 800x800 px účel využitia: archivácia dát z terénneho výskumu cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.2	0,00	0,00	0,00
1.6.1.52	Fotoaparát-telo	633004	ks	1	800,000	800,00	0,00	0,00	min. technické parametre: Celkový počet pixelov (rozlíšenie): 15,1 Mpx • Čistenie CCD/CMOS snímača: Áno • Kofajničky pre externý blesk: Áno • Formát obrazového záznamu: RAW, JPEG • Podporované pamäťové karty: SD / SDHC karta • Veľkosť displeja: 3 " • Hľadáči: Áno • Typ batérie: Li-ion účel využitia: dokumentácia priebehu výskumu cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.2	0,00	0,00	0,00
1.6.1.53	Notebook	633002	ks	6	1 200,000	7 200,00	0,00	0,00	min. technické parametre: veľkosť displeja: 13,3" • Procesor s využitím dvoch jadier, s nízkou spotrebou a s výkonom vyšším ako notebookové procesory • Veľkosť pamäte RAM: 4 GB • HDD: 500 GB • Bezdrôtová sieť (WiFi) • Bluetooth • Vstavaná web kamera • Optická mechanika: DVD+/-RW • Operačný systém kompatibilný s už existujúcim prostredím organizácie (t.j. OS Win7 Pro) • Komplexný komerčný kancelársky balíček SW pre profesionála, ktorý musí obsahovať minimálne: textový editor s natívnou podporou formátu *.docx, tabuľkový editor s natívnou podporou formátu *.xlsx, nástroj na tvorbu dynamických prezentácií, program na správu kontaktov a elektronickej pošty, program na vytváranie, správu a editáciu databáz. Jednotlivé moduly musia byť medzi sebou kompatibilné. Licencia NEviazaná na HW. účel využitia: spracovanie a vyhodnocovanie zozbieraných údajov, prezentovanie výsledkov výskumu na odborných seminároch a konferenciách cena: stanovená na základe prieskumu trhu	2.1	0,00	0,00	0,00
1.6.1.54	Štatistický software	633013	ks	3	2 000,000	6 000,00	0,00	0,00	min. technické parametre: popisné štatistiky a grafy, analýzy po skupinách (kategorizácia), korelácie, interaktívny pravdepodobnostný kalkulátor, testy rozdielnosti skupín, viacrozmerná regresia, neparametrické štatistiky, ANOVA/MANOVA, program musí byť v češtine účel využitia: štatistické spracovanie získaných údajov cena: stanovená na základe prieskumu trhu	2.1	0,00	0,00	0,00
1.6.1.55	Chrbtový motorový rosič	633004	ks	1	730,000	730,00	0,00	0,00	min. technické parametre: 2-taktný motor, min. výkon 2,4 kW, max. prietok vzduchu 1100 m ³ /hod., objem nádrže 12 litrov účel využitia: aplikácia biopreparátov cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.4	0,00	0,00	0,00

									min. technické parametre: dataloger, vodotesnosť, teplotný rozsah funkčnosti od - 30 °C do + 50 °C, kompatibilita s OS Windows				
1.6.1.56	Kontinuálne merače teploty	633004	ks	10	200,000	2 000,00	0,00	0,00	účel využitia: kontinuálne meranie teploty v terénne cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.2	0,00	0,00	0,00
1.6.1.57	Objektív-zoom	633004	ks	1	1 200,000	1 200,00	0,00	0,00	min. technické parametre: rozsah 24-105/f4 v celom rozsahu, optická stabilizácia, kompatibilita s Canon účel využitia: dokumentácia práce cena: stanovená na základe prieskumu trhu	1.2	0,00	0,00	0,00
1. Spolu						190 530,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.1 Výskum vlastností hlavných druhov drevín v 2.A.² rastových fázach nárastu a mladiny													
2.A.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					56 334,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.A.1.1.	Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.A.1.1.1	Odborný riešiteľ 1	610620	osobohodina	1 275	12,770	16 281,75	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	1.1	0,00	0,00	0,00
2.A.1.1.2	Odborný riešiteľ 2	610620	osobohodina	1 275	9,900	12 622,50	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	1.1	0,00	0,00	0,00
2.A.1.1.3	Odborný riešiteľ 3	610620	osobohodina	900	10,490	9 441,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	1.1	0,00	0,00	0,00
2.A.1.1.4	Odborný riešiteľ 4	610620	osobohodina	1 125	7,070	7 953,75	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	1.1	0,00	0,00	0,00
2.A.1.1.5	Technický riešiteľ 1	610620	osobohodina	900	6,700	6 030,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	1.1	0,00	0,00	0,00

									Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%		0,00	0,00	0,00
2.A.1.1.6	Technický riešiteľ 2	610620	osobohodina	900	4,450	4 005,00	0,00	0,00		1.1			
2.A.1.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.A.2. Cestovné náhrady						4 900,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.A.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie ³	634001	projekt	1	1 400,000	1 400,00	0,00	0,00	Náklady na prevádzku vozidla organizácie pri realizácii aktivity 1.1. Cena je stanovená na základe odhadu najazdených kilometrov, spotreby pohonných látok motorového vozidla a predpokladanej výšky ceny pohonných látok.	1.1	0,00	0,00	0,00
2.A.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴	631001	projekt	1	3 500,000	3 500,00	0,00	0,00	Náklady na cestovné náhrady (cestovné, stravné a ubytovanie). Náklady na aktivitu 1.1 boli vypočítané na základe odhadu potrebného počtu pracovných ciest, predpokladaných nákladov na cestovné, ubytovanie a limitov stravného. Počet pracovných ciest: max. 80, počet pracovníkov na jednu cestu: max. 4.	1.1	0,00	0,00	0,00
2.A.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴ v prípade potreby	631002	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.A.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.A.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.A.3.1.	Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.A.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.A.4. Ostatné výdavky - priame						4 340,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.A.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.A.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.A.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity/aktivít projektu - dodávané externe	637011	ks	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.A.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda)	632002	projekt	1	244,240	244,24	0,00	0,00	Náklady na vodu boli prepočítané na osobohodinu. Vychádzalo sa zo skutočných nákladov predchádzajúcich období a z počtu zamestnancov a pracovných hodín v príslušnom období. Následne boli náklady na osobohodinu prerátané sumou osobohodín v príslušnej aktivite.	1.1	0,00	0,00	0,00
2.A.4.5.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. plyn, energie)	632001	projekt	1	2 595,760	2 595,76	0,00	0,00	Náklady na plyn a energie boli prepočítané na osobohodinu. Vychádzalo sa zo skutočných nákladov predchádzajúcich období a z počtu zamestnancov a pracovných hodín v príslušnom období. Následne boli náklady na osobohodinu prerátané sumou osobohodín v príslušnej aktivite.	1.1	0,00	0,00	0,00
2.A.4.6.	Prevádzkové výdavky - spotrebný materiál	633006	projekt	1	1 000,000	1 000,00	0,00	0,00	kancelársky papier, čiernebiele a farebné tonery	1.1	0,00	0,00	0,00

									Výdavky pozostávajú z nasledovných súčastí: nákup domácich a zahraničných odborných publikácií v predpokladanej cene 500 EUR.		0,00	0,00	0,00
2.A.4.7.	Nákup literatúry	633009	projekt	1	500,000	500,00	0,00	0,00		1.1			
2.A.	Celkom					65 574,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.2 Výskum interakcií medzi individuálnou ochranou													
2.B. drevín a správaním sa poľovnej zveri													
2.B.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					48 105,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.B.1.1.	Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
									Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%		0,00	0,00	0,00
2.B.1.1.1	Odborný riešiteľ 5	610620	osobohodina	1 500	9,190	13 785,00	0,00	0,00		1.2			
									Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%		0,00	0,00	0,00
2.B.1.1.2	Odborný riešiteľ 6	610620	osobohodina	1 500	11,070	16 605,00	0,00	0,00		1.2			
									Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%		0,00	0,00	0,00
2.B.1.1.3	Odborný riešiteľ 7	610620	osobohodina	1 500	7,790	11 685,00	0,00	0,00		1.2			
									Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%		0,00	0,00	0,00
2.B.1.1.4	Technický riešiteľ 1	610620	osobohodina	900	6,700	6 030,00	0,00	0,00		1.2			
2.B.1.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.B.2.	Cestovné náhrady					5 800,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
									Náklady na prevádzku vozidla organizácie pri realizácii aktivity 1.2. Cena je stanovená na základe odhadu najazdených kilometrov, spotreby pohonných látok motorového vozidla a predpokladanej výšky ceny pohonných látok.		0,00	0,00	0,00
2.B.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie ³	634001	projekt	1	1 800,000	1 800,00	0,00	0,00		1.2			

2.B.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴	631001	projekt	1	4 000,000	4 000,00	0,00	0,00	Náklady na cestovné náhrady (cestovné, stravné a ubytovanie). Náklady na aktivitu 1.2 boli vypočítané na základe odhadu potrebného počtu pracovných ciest, predpokladaných nákladov na cestovné, ubytovanie a limitov stravného. Počet pracovných ciest: max. 170, počet pracovníkov na jednu cestu: max. 4.	1.2	0,00	0,00	0,00
2.B.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴ v prípade potreby	631002	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.B.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.B.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.B.3.1.	Doplňiť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.B.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.B.4.	Ostatné výdavky - priame					9 410,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.B.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.B.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.B.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity/aktivít projektu - dodávané externe	637011	ks	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.B.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda)	632002	projekt	1	207,260	207,26	0,00	0,00	Náklady na vodu boli prepočítané na osobohodinu. Vychádzalo sa zo skutočných nákladov predchádzajúcich období a z počtu zamestnancov a pracovných hodín v príslušnom období. Následne boli náklady na osobohodinu prerátané sumou osobohodín v príslušnej aktivite.	1.2	0,00	0,00	0,00
2.B.4.5.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. plyn, energie)	632001	projekt	1	2 202,740	2 202,74	0,00	0,00	Náklady na plyn a energie boli prepočítané na osobohodinu. Vychádzalo sa zo skutočných nákladov predchádzajúcich období a z počtu zamestnancov a pracovných hodín v príslušnom období. Následne boli náklady na osobohodinu prerátané sumou osobohodín v príslušnej aktivite.	1.2	0,00	0,00	0,00
2.B.4.6.	Prevádzkové výdavky - spotrebný materiál	633006	projekt	1	6 500,000	6 500,00	0,00	0,00	kancelársky papier, čiernobiele a farebné tonery, prípravok na ochranu drevín pred odhryzom a vytĺkaním zverou	1.2	0,00	0,00	0,00
2.B.4.7.	Nákup literatúry	633009	projekt	1	500,000	500,00	0,00	0,00	Výdavky pozostávajú z nasledovných súčastí: nákup domácich a zahraničných odborných publikácií v predpokladanej cene 500 EUR.	1.2	0,00	0,00	0,00
2.B. Celkom						63 315,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.3 Výskum vplyvu nežiadúcej vegetácie a hubových patogénov na vývoj drevín a metód ich ochrany													
2.C. patogénov na vývoj drevín a metód ich ochrany						86 782,50	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.C.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti												
2.C.1.1.	Odborný personál - Doplňiť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00

2.C.1.1.1	Odborný riešiteľ 8	610620	osobohodina	1 350	10,920	14 742,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	1.3	0,00	0,00	0,00
2.C.1.1.2	Odborný riešiteľ 9	610620	osobohodina	1 350	8,530	11 515,50	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	1.3	0,00	0,00	0,00
2.C.1.1.3	Odborný riešiteľ 10	610620	osobohodina	2 250	6,920	15 570,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	1.3	0,00	0,00	0,00
2.C.1.1.4	Odborný riešiteľ 11	610620	osobohodina	1 575	8,560	13 482,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	1.3	0,00	0,00	0,00
2.C.1.1.5	Odborný riešiteľ 12	610620	osobohodina	1 575	7,290	11 481,75	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	1.3	0,00	0,00	0,00
2.C.1.1.6	Odborný riešiteľ 13	610620	osobohodina	900	6,550	5 895,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	1.3	0,00	0,00	0,00
2.C.1.1.7	Technický riešiteľ 3	610620	osobohodina	1 125	6,730	7 571,25	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	1.3	0,00	0,00	0,00

									Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%		0,00	0,00	0,00
2.C.1.1.8	Technický riešiteľ ⁴	610620	osobohodina	900	7,250	6 525,00	0,00	0,00		1.3			
2.C.1.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.C.2.	Cestovné náhrady					7 000,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.C.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie ³	634001	projekt	1	2 000,000	2 000,00	0,00	0,00	Náklady na prevádzku vozidla organizácie pri realizácii aktivity 1.3. Cena je stanovená na základe odhadu najazdených kilometrov, spotreby pohonných látok motorového vozidla a predpokladanej výšky ceny pohonných látok.	1.3	0,00	0,00	0,00
2.C.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴	631001	projekt	1	5 000,000	5 000,00	0,00	0,00	Náklady na cestovné náhrady (cestovné, stravné a ubytovanie). Náklady na aktivitu 1.3 boli vypočítané na základe odhadu potrebného počtu pracovných ciest, predpokladaných nákladov na cestovné, ubytovanie a limitov stravného. Počet pracovných ciest: max. 120, počet pracovníkov na jednu cestu: max. 4.	1.3	0,00	0,00	0,00
2.C.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴ v prípade potreby	631002	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.C.2.4	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.C.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.C.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.C.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.C.4.	Ostatné výdavky - priame					23 270,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.C.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.C.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.C.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity/aktivít projektu - dodávané externe	637011	ks	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.C.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda)	632002	projekt	1	422,260	422,26	0,00	0,00	Náklady na vodu boli prepočítané na osobohodinu. Vychádzalo sa zo skutočných nákladov predchádzajúcich období a z počtu zamestnancov a pracovných hodín v príslušnom období. Následne boli náklady na osobohodinu prerátané sumou osobohodín v príslušnej aktivite.	1.3	0,00	0,00	0,00
2.C.4.5.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. plyn, energie)	632001	projekt	1	4 487,740	4 487,74	0,00	0,00	Náklady na plyn a energie boli prepočítané na osobohodinu. Vychádzalo sa zo skutočných nákladov predchádzajúcich období a z počtu zamestnancov a pracovných hodín v príslušnom období. Následne boli náklady na osobohodinu prerátané sumou osobohodín v príslušnej aktivite.	1.3	0,00	0,00	0,00

								kancelársky papier, čiernobiele a farebné tonery, krycie sklička, podložné sklička, podložné sklička s mikrometrickou stupnicou, Petriho misky, jednorazové Petriho misky, špičky na pipety 0,2-10 µl, 0,2-10 µl dlhé, 10-200 µl, 100-1000 µl, stojany na špičky, PCR skúmavky, agaróza, TBE bufer, stojany 1,5 ml, 0,2 ml, úložné krabice, autoklávové pásy, živná pôda pre huby, biologické preparáty, parafilm, netkaná mulčovací textília, fungicidy, herbicidy, náhradné diely ku krovinorezu (lanká, výmeniteľné náhradné hlavice) a motorovému rosiču (nádstavce, trysky, dýzy ap.)		0,00	0,00	0,00
2.C.4.6.	Prevádzkové výdavky - spotrebný materiál	633006	projekt	1	17 500,00	17 500,00	0,00	0,00	1.3			
2.C.4.7.	Prevádzkové výdavky - spotrebný materiál	633015	projekt	1	360,00	360,00	0,00	0,00	1.3	0,00	0,00	0,00
2.C.4.8.	Nákup literatúry	633009	projekt	1	500,00	500,00	0,00	0,00	1.3	0,00	0,00	0,00
2.C. Celkom						117 052,50	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
1.4 Výskum vlastností hmyzích škodcov v kontexte 2.D. ochrany drevín												
2.D.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						97 384,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
2.D.1.1.	Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
2.D.1.1.1	Odborný riešiteľ 14	610620	osobohodina	900	7,710	6 939,00	0,00	0,00	1.4	0,00	0,00	0,00
2.D.1.1.2	Odborný riešiteľ 15	610620	osobohodina	1 000	9,380	9 380,00	0,00	0,00	1.4	0,00	0,00	0,00
2.D.1.1.3	Odborný riešiteľ 16	610620	osobohodina	1 000	9,000	9 000,00	0,00	0,00	1.4	0,00	0,00	0,00

2.D.1.1.4	Odborný riešiteľ 17	610620	osobohodina	350	15,100	5 285,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sazdba je po valorizácii s odvodmi 35%	1.4	0,00	0,00	0,00
2.D.1.1.5	Technický riešiteľ 5	610620	osobohodina	1 200	5,650	6 780,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sazdba je po valorizácii s odvodmi 35%	1.4	0,00	0,00	0,00
2.D.1.1.6	Odborný riešiteľ 21	610620	osobohodina	5 000	12,000	60 000,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sazdba je po valorizácii s odvodmi 35%	1.4	0,00	0,00	0,00
2.D.1.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.D.2. Cestovné náhrady						13 500,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.D.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie ³	634001	projekt	1	2 500,000	2 500,00	0,00	0,00	Náklady na prevádzku vozidla organizácie pri realizácii aktivity 1.4. Cena je stanovená na základe odhadu najazdených kilometrov, spotreby pohonných látok motorového vozidla a predpokladanej výšky ceny pohonných látok.	1.4	0,00	0,00	0,00
2.D.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴	631001	projekt	1	6 000,000	6 000,00	0,00	0,00	Náklady na cestovné náhrady (cestovné, stravné a ubytovanie). Náklady na aktivitu 1.4 boli vypočítané na základe odhadu potrebného počtu pracovných ciest, predpokladaných nákladov na cestovné, ubytovanie a limitov stravného. Počet pracovných ciest: max. 140, počet pracovníkov na jednu cestu: max. 4.	1.4	0,00	0,00	0,00
2.D.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴ v prípade potreby	631002	projekt	1	5 000,000	5 000,00	0,00	0,00	Náklady na cestovné náhrady (cestovné, stravné, vreckové a ubytovanie). Náklady na ZPC v aktivite 1.4 boli vypočítané na základe odhadu potrebného počtu pracovných ciest, predpokladaných nákladov na cestovné, ubytovanie, vreckové a limitov stravného. ZPC sa zúčastnia traja odborní riešitelia v západnej Európe (predpokladáme Anglicko). Počet pracovných ciest: 1, počet pracovníkov na jednu cestu: 3.	1.4	0,00	0,00	0,00
2.D.2.4	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.D.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.D.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.D.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.D.4. Ostatné výdavky - priame						83 370,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00

2.D.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.D.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.D.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity/aktivít projektu - dodávané externe	637011	ks	1	29 000,000	29 000,00	0,00	0,00	Výdavok je určený na determináciu parazitoidov podkôrníkov a vybraných skupín hmyzu. Je to vysoko odborná činnosť zameraná na triedenie a determináciu hmyzích parazitoidov a určenie stupňa parazitácie jednotlivých druhov. Výsledkom bude štúdia. Cena je určená na základe prieskumu trhu.	1.4	0,00	0,00	0,00
2.D.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda)	632002	projekt	1	559,690	559,69	0,00	0,00	Náklady na vodu boli prepočítané na osobohodinu. Vychádzalo sa zo skutočných nákladov predchádzajúcich období a z počtu zamestnancov a pracovných hodín v príslušnom období. Následne boli náklady na osobohodinu prerátané sumou osobohodín v príslušnej aktivite.	1.4	0,00	0,00	0,00
2.D.4.5.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. plyn, energie)	632001	projekt	1	5 210,310	5 210,31	0,00	0,00	Náklady na plyn a energie boli prepočítané na osobohodinu. Vychádzalo sa zo skutočných nákladov predchádzajúcich období a z počtu zamestnancov a pracovných hodín v príslušnom období. Následne boli náklady na osobohodinu prerátané sumou osobohodín v príslušnej aktivite.	1.4	0,00	0,00	0,00
2.D.4.6.	Prevádzkové výdavky - spotrebný materiál	633006	projekt	1	44 300,000	44 300,00	0,00	0,00	kancelársky papier, čiernobiele a farebné tonery, náhradné diely k motorovej pile (lišta 33cm, 38cm, náhradné reťaze, pilníky a ochranné pomôcky) a motorovému postrekovaču (náhradné dýzy, trysky, nádstavce ap.), odparníky na podkôrny hmyz, biologický preparát na báze entomopatogénnej huby <i>Beauveria bassiana</i> , vodný gél na ochranu koreňov, potrava pre laboratórny chov hmyzu, vaječné znášky mnišky veľkohlavej	1.4	0,00	0,00	0,00
2.D.4.7.	Prevádzkové výdavky - spotrebný materiál	633015	projekt	1	500,000	500,00	0,00	0,00	benzín, oleja a mazivá do motorovej pily, motorového postrekovača, elektrocentrály a motorového rosiča	1.4	0,00	0,00	0,00
2.D.4.8.	Nákup literatúry	633009	projekt	1	500,000	500,00	0,00	0,00	Výdavky pozostávajú z nasledovných súčastí: nákup domácich a zahraničných odborných publikácií v predpokladanej cene 500 EUR.	1.4	0,00	0,00	0,00
2.D.4.9.	Školenie k štatistickému programu	637001	projekt	1	3 300,000	3 300,00	0,00	0,00	Výdavok je určený na dvojdnové školenie k štatistickému programu pre min. 10 ľudí v predpokladanej cene 3 300 EUR. Školenia sa zúčastnia aj odborní riešitelia z iných aktivít. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu.	1.4	0,00	0,00	0,00
2.D.	Celkom					194 254,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.1 Prenos a šírenie poznatkov z výskumu do lesníckej praxe													
2.E. praxe													
2.E.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					150 012,75	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.E.1.1.	Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00

									Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%		0,00	0,00	0,00
2.E.1.1.1	Odborný riešiteľ 18	610620	osobohodina	1 800	12,020	21 636,00	0,00	0,00		2.1			
2.E.1.1.2	Odborný riešiteľ 19	610620	osobohodina	1 125	8,330	9 371,25	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	2.1	0,00	0,00	0,00
2.E.1.1.3	Odborný riešiteľ 20	610620	osobohodina	600	8,690	5 214,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	2.1	0,00	0,00	0,00
2.E.1.1.4	Technický riešiteľ 6	610620	osobohodina	600	6,700	4 020,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	2.1	0,00	0,00	0,00
2.E.1.1.5	Technický riešiteľ 7	610620	osobohodina	600	8,340	5 004,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	2.1	0,00	0,00	0,00
2.E.1.1.6	Technický riešiteľ 8	610620	osobohodina	600	7,760	4 656,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	2.1	0,00	0,00	0,00
2.E.1.1.7	Technický riešiteľ 9	610620	osobohodina	600	7,420	4 452,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	2.1	0,00	0,00	0,00

2.E.1.1.8	Technický riešiteľ 10	610620	osobohodina	600	6,390	3 834,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	2.1	0,00	0,00	0,00
2.E.1.1.9	Odborný riešiteľ 1	610620	osobohodina	900	12,770	11 493,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	2.1	0,00	0,00	0,00
2.E.1.1.10	Technický riešiteľ 1	610620	osobohodina	600	6,700	4 020,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	2.1	0,00	0,00	0,00
2.E.1.1.11	Odborný riešiteľ 5	610620	osobohodina	600	9,190	5 514,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	2.1	0,00	0,00	0,00
2.E.1.1.12	Odborný riešiteľ 6	610620	osobohodina	600	11,070	6 642,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	2.1	0,00	0,00	0,00
2.E.1.1.13	Odborný riešiteľ 8	610620	osobohodina	600	10,920	6 552,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	2.1	0,00	0,00	0,00
2.E.1.1.14	Odborný riešiteľ 9	610620	osobohodina	600	8,530	5 118,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	2.1	0,00	0,00	0,00

2.E.1.1.15	Odborný riešiteľ 10	610620	osobohodina	600	6,920	4 152,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	2.1	0,00	0,00	0,00
2.E.1.1.16	Technický riešiteľ 3	610620	osobohodina	600	6,730	4 038,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	2.1	0,00	0,00	0,00
2.E.1.1.17	Odborný riešiteľ 14	610620	osobohodina	350	7,710	2 698,50	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	2.1	0,00	0,00	0,00
2.E.1.1.18	Odborný riešiteľ 15	610620	osobohodina	600	9,380	5 628,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	2.1	0,00	0,00	0,00
2.E.1.1.19	Odborný riešiteľ 16	610620	osobohodina	600	9,000	5 400,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	2.1	0,00	0,00	0,00
2.E.1.1.20	Odborný riešiteľ 17	610620	osobohodina	1 800	15,100	27 180,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	2.1	0,00	0,00	0,00
2.E.1.1.21	Technický riešiteľ 5	610620	osobohodina	600	5,650	3 390,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	2.1	0,00	0,00	0,00
2.E.1.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00

2.E.2.	Cestovné náhrady					4 000,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.E.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie ³	634001	projekt	1	1 000,000	1 000,00	0,00	0,00	Náklady na prevádzku vozidla organizácie pri realizácii aktivity 2.1. Cena je stanovená na základe odhadu najazdených kilometrov, spotreby pohonných látok motorového vozidla a predpokladanej výšky ceny pohonných látok.	2.1	0,00	0,00	0,00
2.E.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴	631001	projekt	1	3 000,000	3 000,00	0,00	0,00	Náklady na cestovné náhrady (cestovné, stravné a ubytovanie). Náklady na aktivitu 2.1 boli vypočítané na základe odhadu potrebného počtu pracovných ciest, predpokladaných nákladov na cestovné, ubytovanie a limitov stravného. Počet pracovných ciest: max. 50, počet pracovníkov na jednu cestu: max. 4.	2.1	0,00	0,00	0,00
2.E.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴ v prípade potreby	631002	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.E.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.E.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.E.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.E.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.E.4.	Ostatné výdavky - priame					13 931,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.E.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.E.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.E.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity/aktivít projektu - dodávané externe	637011	ks	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.E.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda)	632002	projekt	1	596,060	596,06	0,00	0,00	Náklady na vodu boli prepočítané na osobohodinu. Vychádzalo sa zo skutočných nákladov predchádzajúcich období a z počtu zamestnancov a pracovných hodín v príslušnom období. Následne boli náklady na osobohodinu prerátané sumou osobohodín v príslušnej aktivite.	2.1	0,00	0,00	0,00
2.E.4.5.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. plyn, energie)	632001	projekt	1	6 334,940	6 334,94	0,00	0,00	Náklady na plyn a energie boli prepočítané na osobohodinu. Vychádzalo sa zo skutočných nákladov predchádzajúcich období a z počtu zamestnancov a pracovných hodín v príslušnom období. Následne boli náklady na osobohodinu prerátané sumou osobohodín v príslušnej aktivite.	2.1	0,00	0,00	0,00
2.E.4.6.	Prevádzkové výdavky - spotrebný materiál	633006	projekt	1	5 000,000	5 000,00	0,00	0,00	kancelársky papier, čiernobiele a farebné tonery, materiál potrebný na viazanie publikácií a ostatný materiál potrebný na tlač a viazanie zborníkov, nákup iného papiera, materiál na označenie projektu	2.1	0,00	0,00	0,00
2.E.4.7.	Nájom miestností na záverečnú konferenciu	636001	projekt	1	2 000,000	2 000,00	0,00	0,00	Výdavok je určený na nájom budovy pre organizovanie záverečnej konferencie pre min. 180 ľudí, s 1 rokovacou miestnosťou pre 100 ľudí a 1 miestnosťou pre 25 ľudí. Účelom je bezprostredný prenos poznatkov výskumu pre široké spektrum vlastníkov, užívateľov lesov, štátnu správu a odbornú verejnosť. Cena je určená na základe prieskumu trhu.	2.1	0,00	0,00	0,00

2.E.	Celkom					167 943,75	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.	Spolu					608 139,25	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
3. Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky													
3.1.	Personálne výdavky interné					38 049,36	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
3.1.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	200	12,168	2 433,60	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.1.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	150	7,950	1 192,50	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.1.3.	Finančný manažér	610620	osobohodina	1 935	6,900	13 351,50	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.1.4.	Projektový manažér	610620	osobohodina	270	12,168	3 285,36	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.1.5.	Asistent projektového manažéra	610620	osobohodina	1 500	9,460	14 190,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.1.6.	Účtovníctvo projektu	610620	osobohodina	540	6,660	3 596,40	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.2.	Cestovné náhrady					1 500,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00

3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie ³	634001	projekt	1	500,000	500,00	0,00	0,00	Náklady na prevádzku vozidla organizácie pri realizácii podpornej aktivity riadenie. Cena je stanovená na základe odhadu najazdených kilometrov, spotreby pohonných látok motorového vozidla a predpokladanej výšky ceny pohonných látok.	Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴	631001	projekt	1	1 000,000	1 000,00	0,00	0,00	Náklady na cestovné náhrady (cestovné, stravné a ubytovanie). Náklady na podpornú aktivitu riadenie projektu boli vypočítané na základe odhadu potrebného počtu pracovných ciest, predpokladaných nákladov na cestovné, ubytovanie a limitov stravného. Počet pracovných ciest: max. 30, počet pracovníkov na jednu cestu: max. 3.	Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴ v prípade potreby	631002	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.3. Dodávka služieb - personálne výdavky						0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.3.3.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.3.4.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.3.5.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.4. Ostatné výdavky - nepriame						10 050,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
3.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 000,000	1 000,00	0,00	0,00	Nákup spotrebného a prevádzkového materiálu súvisiaceho s riadením a publicitou projektu vo výške 1000 EUR.	Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00

3.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	1 000,000	1 000,00	0,00	0,00	Telekomunikačné a poštové služby súvisiace s riadením a publicitou vo výške 1000 EUR.	Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.4.4.	Energie v rámci administrácie projektu		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.4.4.1.	Energie v rámci administrácie projektu (napr. plyn, energie)	632001	projekt	1	1 873,700	1 873,70	0,00	0,00	Náklady na plyn a energie boli prepočítané na osobohodinu. Vychádzalo sa zo skutočných nákladov predchádzajúcich období a z počtu zamestnancov a pracovných hodín v príslušnom období. Následne boli náklady na osobohodinu prerátané sumou osobohodín v príslušnej aktivite.	Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.4.4.2.	Energie v rámci administrácie projektu (napr. voda)	6320002	projekt	1	176,300	176,30	0,00	0,00	Náklady na vodu boli prepočítané na osobohodinu. Vychádzalo sa zo skutočných nákladov predchádzajúcich období a z počtu zamestnancov a pracovných hodín v príslušnom období. Následne boli náklady na osobohodinu prerátané sumou osobohodín v príslušnej aktivite.	Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.4.5.	Upratovanie v rámci administrácie projektu		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.4.7.	Notárske poplatky	637012	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.4.8.	Poistenie majetku nadobudnutého z projektu počas realizácie projektu	637015	projekt	1	6 000,000	6 000,00	0,00	0,00	Poistenie bolo určené ako 1,8 % z hodnoty obstaraného majetku. Výsledná hodnota bola ešte navýšená o prípadné vyššie poistenie drahých prístrojov.	Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.4.9.	Údržba a opravy, vrátane údržby počítačových sietí		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.4.10.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.5. Publicita a informovanosť											0,00	0,00	0,00
3.5.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	1 000,000	1 000,00	0,00	0,00	Prezentačné materiály v súvislosti so zabezpečením publicity v zmysle manuálu o informovaní a publicite.	Podporná aktivita publicita a informovanosť	0,00	0,00	0,00

3.5.2.	Plagáty	637003	projekt	1	1 000,000	1 000,00	0,00	0,00	Prezentačné materiály v súvislosti so zabezpečením publicity v zmysle manuálu o informovaní a publicite.	Podporná aktivita publicita a informovanosť	0,00	0,00	0,00
3.5.3.	Brožúrky		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita publicita a informovanosť	0,00	0,00	0,00
3.5.4.	CDROM		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita publicita a informovanosť	0,00	0,00	0,00
3.5.5.	Označenie projektu (najmä logo EÚ, názov príslušného programu)	637003	projekt	1	2 000,000	2 000,00	0,00	0,00	Prezentačné materiály v súvislosti so zabezpečením publicity v zmysle manuálu o informovaní a publicite. Bude obsahovať logo projektu a základné informácie o projekte. Výdavok sa týka označenia projektu (napr. nálepky ap.).	Podporná aktivita publicita a informovanosť	0,00	0,00	0,00
3.5.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
3.6. Monitoring a hodnotenie projektu - nepriame výdavky						3 785,36	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
3.6.1. Personálne výdavky interné						3 285,36	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
3.6.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	270	12,168	3 285,36	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola vypočítaná podľa ustanovenia § 27 zákona č. 553 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pre pracovný čas 37,5 hod. týždenne. Sadzba je po valorizácii s odvodmi 35%	Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.6.1.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.6.2. Cestovné náhrady						500,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
3.6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie ³	634001	projekt	1	250,000	250,00	0,00	0,00	Náklady na prevádzku vozidiel organizácie pri monitoringu a vyhodnotení projektu. Cena je stanovená na základe odhadu najazdených kilometrov, spotreby pohonných látok motorového vozidla a predpokladanej výšky ceny pohonných látok.	Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴	631001	projekt	1	250,000	250,00	0,00	0,00	Náklady na cestovné náhrady (cestovné, vložné, stravné a ubytovanie). Náklady boli vypočítané na základe odhadu potrebného počtu pracovných ciest (v osobodňoch), predpokladaných nákladov na cestovné, ubytovanie, vložné a limitov stravného. Počet pracovných ciest: max. 10, počet pracovníkov na jednu cestu: 1.	Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴ v prípade potreby	631002	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.6.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00

3.6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
3.6.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00			Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.6.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia	637011	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.6.3.3.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	
3.	Spolu					57 384,72	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
	VÝDAVKY PROJEKTU					856 053,97	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu				Výpočet limitov
KE1	Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky (hlavná položka rozpočtu 3.)	max.	10,00%	z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu (stĺpec F1)	7,19%
KE2	Stavebné úpravy (práce) projektu (položka rozpočtu 1.3.)	max.	10,00%	z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu (stĺpec F1)	0,00%
KE3a	Dodávky - priame výdavky	max.	20,00%	z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu (stĺpec F1)	3,63%
KE3b	Dodávky - nepriame výdavky	max.	20,00%	z celkových oprávnených nepriamych výdavkov projektu (stĺpec F1)	0,00%

Rozpočet vypracuje žiadateľ, tzn. hlavný partner v rámci jedného tlačiva sumárne za všetkých partnerov!

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

¹ jednotková cena sa môže uvádzať až na tri desatinné miesta.

² v prípade, že projekt bude obsahovať iba jednu aktivitu, vtedy je potrebné hlavnú položku rozpočtu označiť - 2.

³ preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest.

⁴ preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou (cena pre druhú triedu).

⁵ k danej podpoložke priradiť len jednu odbornú aktivitu z opisu projektu, v ktorej sa výdavok na danú podpoložku zrealizuje. Ostatné aktivity, v ktorých sa daná podpoložka využíva, uvádzať v opise projektu.

* ak zariadenie a vybavenie projektu - hlavná položka rozpočtu 1. je vyššia ako 40,00% celkových oprávnených výdavkov projektu, hlavná položka rozpočtu 3. - Riadenie projektu a publicita nesmie presiahnuť 7,00% z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu, inak hlavná položka rozpočtu 3. - Riadenie projektu a publicita nesmie presiahnuť 10,00% z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu.

Výdavky projektu spolu- stĺpec F1 zahŕňa všetky výdavky projektu oprávnené na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu, ERDF a vlastného spolufinancovania.

Oprávnené výdavky projektu spolu po FA/DPH- stĺpec F2 zahŕňa výšku oprávnených výdavkov projektu vypočítaných na základe finančnej analýzy. Ak žiadateľ nepredkladá finančnú analýzu, je možné v zohľadniť nárokovateľnú DPH na vrátenie (odpočet DPH).

Oprávnené výdavky projektu spolu (efekt DPH)- stĺpec F3 zahŕňa výšku oprávnených výdavkov vypočítaných po zohľadnení finančnej analýzy (stĺpec F2) a uplatnení nárokovanej DPH na vrátenie.